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Pani 

Renata Michalska

Przewodnicząca

Okręgowej Rady Pielęgniarek

i Położnych

w Krośnie

Szanowna Pani Przewodnicząca,

nawiązując do Apelu Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Krośnie 

w sprawie zwiększenia finansowania świadczeń zdrowotnych realizowanych w ramach 

pielęgniarskiej opieki długoterminowej, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

Uprzejmie dziękuję za przesłanie informacji przedstawiającej sytuację w pielęgniarskiej 

opiece długoterminowej.

Niewątpliwie wszelkie Państwa argumenty mogą być rozważane w  ramach analizy 

wycen świadczeń, przeprowadzanej przez Agencję Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji, których realizacja odbywa się zgodnie z Planem Taryfikacji na poszczególne 

lata. Decyzja o umieszczeniu danej grupy świadczeń w Planie Taryfikacji na dany rok 

podejmowana jest przy uwzględnieniu obiektywnych kryteriów, do których należą: 

sytuacja epidemiologiczna i procesy demograficzne zachodzące w Polsce, szczególne 

potrzeby wybranych grup pacjentów, znaczenie finansowe dla systemu ochrony zdrowia, 

koszty społeczne oraz istotność z punktu widzenia priorytetów polityki zdrowotnej 

państwa. Plan Taryfikacji na rok 2021 nie zawiera świadczeń gwarantowanych z zakresu 

opieki długoterminowej.
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Odnosząc się do Państwa obserwacji, należy zauważyć, że  do Ministra Zdrowia wpływa 

szereg wniosków o zakwalifikowanie świadczenia jako świadczenia gwarantowanego 

lub podwyższenia wyceny świadczenia, za którymi przemawiają obiektywne kryteria.

Biorąc pod uwagę tak dużą liczbę uzasadnionych wniosków Agencja, uwzględniając 

swoje możliwości organizacyjne i personalne, tworzy plany taryfikacji systematycznie 

i stopniowo obejmuje przeglądem wyceny wszystkich świadczeń gwarantowanych. 

Mając na uwadze powyższe należy wskazać, że prace analityczne dotyczące taryfikacji 

świadczeń zdrowotnych realizowanych w ramach pielęgniarskiej opieki długoterminowej, 

mogą być rozważane w planach taryfikacji na kolejne lata.

Z poważaniem 

Dominika Janiszewska-Kajka 

Zastępca Dyrektora 
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